Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 33 «Звездочка»

муниципального образования Абинский район

ПРИКАЗ

От  «28»  февраля 2023 года                                                                            № 42

г.Абинск

О разработке ОП ДО, АОП ДО в соответствии с ФОП ДО, ФАОП ДО и о

мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации в МАДОУ

детском саду № 33

        На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от

24.09.2022 года № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации» во исполнение

требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 года № 1155 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования»,  приказа Минпросвещения России от 25.11.2022

года № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022

№ 1022 «Об утверждении Федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на Федеральную

образовательную программу дошкольного образования и Федеральную

адаптированную образовательную программу дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья (далее — рабочая группа) (приложение ).

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 года Положение  о рабочей

группе по разработке образовательной программы дошкольного

образования, адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для детей с ТНР в соответствии с ФГОС ДО,

ФОП ДО, ФАОП ДО. согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Рабочей группе разработать план-график внедрения Федеральной

образовательной программы дошкольного образования (далее –  ФОП

ДО) и Федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО ОВЗ) в МАДОУ детском

саду № 33.

4.  Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего

воспитателя Кабаненко О.Б.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ детским садом №33___________________ Е.А.Нечаева

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. дата подпись

1

2

3

4

5

6

7

                      Приложение

к приказу МАДОУ детского сада № 33

                                                   от 28 февраля 2023 года № 42

Список рабочей группы

по разработке ОП ДО, АОП ДО в соответствии

с ФГОС ДО, ФОП ДО, ФАОП ДО.

Руководитель: Кабаненко О.Б. - старший воспитатель

Секретарь:  Шевченко Е.В. - старший воспитатель

Члены группы: Маньшина Т.В. - педагог-психолог

 Болдырева Ю.С. - воспитатель

 Павленко И.В. - воспитатель

 Устюгова О.М. - инструктор по ФК

 Карпова Е.И. - учитель-логопед

 Толстолуцкая О.В. - музыкальный

руководитель

		2023-11-13T13:27:54+0300
	Нечаева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью